CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
 P A L Á C I O   V O T U R A

 Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
 CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

 INDICAÇÃO

 Indica  ao  Prefeito  Municipal  que,  junto  à  secretaria
 competente,  viabilize  as  ações  necessárias  para
 que  o  Loteamento  Comercial  Monte  Castelo  receba
 o  “Correios”  com  periodicidade  adequada  para  uma
 área comercial.

 Excelentíssimo Senhor Presidente,

 Apresento  a  V.  Ex.ª,  nos  termos  do  artigo  163  do  Regimento  Interno
 desta  egrégia  Casa  Legislativa,  a  presente  indicação,  sugerindo  ao  Ex.  mo

 Senhor  Prefeito  Municipal  ,  junto  à  secretaria  competente,  viabilize  as  ações
 necessárias  para  que  o  Loteamento  Comercial  Monte  Castelo  receba  o
 “Correios”  com  periodicidade  adequada  para  uma  área  comercial.
 Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

 JUSTIFICATIVA

 Venho  novamente  apresentar  essa  justa  reivindicação  para  que  o  ‘Correios’
 preste  o  serviço  com  a  frequência  requerida  para  uma  área  comercial,  uma  vez
 que isso não está acontecendo, prejudicando os munícipes do local.

 O  “Correios”  deve  oferecer  um  serviço  de  entrega  que  alcança  todos  os  cantos
 do  país,  incluindo  áreas  remotas  e  rurais  para  garantir  que  empresas
 localizadas  em  qualquer  lugar  possam  receber  e  enviar  correspondências,
 independentemente  da  localização.  Desta  forma  solicito  a  interferência  da
 Prefeitura, para garantir os direitos dos que utilizam esse local.

 .                       Sala das Sessões, em 19 de fevereiro de 2024.

 _______________________________________________________________________________________________
 Página  1  de  1

PROT-CMI 779/2024
19/02/2024 - 10:53
IND 402/2024